
UCHWAŁA NR XLIX/498/24 
RADY GMINY DRAGACZ 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

w sprawie apelu Rady Gminy Dragacz do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie gminy Dragacz 

Na podstawie art.18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się apel Rady Gminy Dragacz do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w sprawie 
przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie gminy Dragacz 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dragacz. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Ludwik Borolewski 

 

 
1) Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2C8478-44B6-45E1-B59E-CA4EC7D470BE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/498/24 

Rady Gminy Dragacz 

z dnia 27 lutego 2024 r. 

Apel Rady Gminy Dragacz w sprawie przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie 
gminy Dragacz 

Radni Rady Gminy Dragacz po przeanalizowaniu stanu bezpieczeństwa na drogach na terenie gminy 
Dragacz, a także w odniesieniu do kolejności planowanych modernizacji i remontów dróg gminnych, 
wynikających z przyjętej w dniu 28 czerwca 2019 r. Uchwały nr VIII/73/19 w sprawie uchwalenia 
Wieloletniego planu inwestycji w zakresie budowy i modernizacji dróg gminnych wnioskują 
o uwzględnienie przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie gminy Dragacz. 

Jako priorytetowe wskazujemy przebudowanie skrzyżowania drogi krajowej nr 16 z drogą powiatową 
Nr 1254C Michale – Dolna Grupa i drogą gminną 0537015 Dragacz – Michale  przebiegającą 
w bezpośrednim sąsiedztwie urzędu gminy w miejscowości Dragacz. Jak już wielokrotnie wcześniej 
wskazywaliśmy droga ta ma charakter dojazdowy nie tylko do urzędu, ale jest także główną drogą 
prowadzącą do dużego osiedla mieszkaniowego i posterunku policji. W ostatnim czasie wstępne 
zainteresowanie lokalizacją supermarketu przy tej drodze wyraził także potencjalny inwestor, a gmina 
planuje w bezpośrednim sąsiedztwie urzędu rozpocząć w tym roku budowę przedszkola gminnego. 
W przeciwnym kierunku skrzyżowanie to jest drogą dojazdową do poczty, banku, stacji PKP, sklepów, 
szkoły podstawowej i miejscowości Michale. 

Już w tej chwili, przed powstaniem wymienionych inwestycji włączenie się do ruchu na drodze krajowej 
nr 16 jest bardzo utrudnione i często prowadzi do kolizji drogowych. Po powstaniu przedszkola 
i supermarketu naszym zdaniem może dojść do całkowitego paraliżu na tej drodze, zwłaszcza w godzinach 
szczytu. Idealnym rozwiązaniem byłaby naszym zdaniem budowa ronda, które upłynniłoby ruch tak, jak ma 
to miejsce w Dolnej Grupie na skrzyżowaniu dróg krajowych nr 91 i 16. Rozwiązaniem tymczasowym 
mogłoby być również zamontowanie sygnalizacji świetlnej z czujnikami ruchu na drogach podrzędnych, tak 
jak ma to miejsce na pierwszym skrzyżowaniu na drodze krajowej nr 91 w Dolnej Grupie za rondem 
w kierunku Świecia. Kierowcy poruszający się po drodze krajowej nie przestrzegają podstawowych 
przepisów prawa drogowego jak prędkość, wyprzedzanie, zachowanie zasad pierwszeństwa. Dlatego też 
często widzimy kontrole policji w pobliżu urzędu. Statystyki wskazują na liczne kolizje drogowe w obrębie 
skrzyżowania, również śmiertelne. 

Wnosimy także o budowę oświetlonego przejścia dla pieszych w miejscowości Górna Grupa, łączącego 
ulicę Forteczną z ulicą Piaskową, z równoczesnym przesunięciem oznakowania terenu zabudowanego do 
tego miejsca. Jest to naszym zdaniem konieczne ze względu na połącznie ciągle rozbudowującej się 
miejscowości przeciętej drogą krajową nr 91. Po jednej stronie drogi znajduje się duże osiedle 
mieszkaniowe o zwartej zabudowie, po drugiej natomiast ciąg zabudowań wzdłuż ulicy Fortecznej, 
w pobliżu której zgodnie z Miejscowym Planem Zagospodarowania rozbudowuje się kolejne, nowe osiedle 
mieszkaniowe. Mieszkańcy zmuszeni są przekraczać drogę krajową w miejscu gdzie odbywa się nieustanny, 
szybki ruch samochodowy odprowadzając np. dzieci na szkolny przystanek autobusowy, czy chociażby 
w drodze do sklepu. Problemem na tym odcinku jest fakt, iż zdecydowana większość kierowców (w tym 
także samochodów ciężarowych) nie przestrzega ograniczenia prędkości nie zdając sobie w ogóle sprawy 
z tego, że jest to w rzeczywistości teren zabudowany. Zwalniają dopiero zbliżając się do skrzyżowania 
w Górnej Grupie, gdzie oprócz sygnalizacji świetlnej od wielu lat umiejscowiony jest radar. Jak wynika 
z naszej wiedzy radar i ograniczenie prędkości na tym odcinku do 40km/h spełniało swoją rolę w okresie, 
gdy nie istniała sygnalizacja świetlna, a przy skrzyżowaniu funkcjonowała żwirownia z której odbywał się 
duży ruch samochodów ciężarowych. Aktualnie natężenie ruchu związanego z wyjazdem ze żwirowni jest 
niewielkie, a istniejąca sygnalizacja świetlna doskonale zdaje egzamin. Zdecydowanie poprawiłby się stan 
bezpieczeństwa na odcinku drogi przy skrzyżowaniu z ulicą Piaskową i Forteczna, gdyby wspomniany radar 
został przesunięty w ten rejon. Tym bardziej, ze przy tym odcinku drogi znajduje się nieoświetlony chodnik 
prowadzący do gminnego przedszkola w Górnej Grupie. 

Trzecim skrzyżowaniem na terenie gminy Dragacz, które wymaga budowy oświetlonego przejścia dla 
pieszych jest skrzyżowanie drogi krajowej nr 91 w miejscowości Fletnowo, gdzie krzyżują się dwie drogi 
gminne – ulica Kruszyńska i ulica Myśliwska. W miejscu tym mieszkańcy, zwłaszcza udający się do sklepu 
lub na przystanek autobusowy zmuszeni są do przekraczania drogi krajowej poza terenem zabudowanym, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2C8478-44B6-45E1-B59E-CA4EC7D470BE. Podpisany Strona 1



gdzie kierowcy – podobnie jak w Górnej Grupie – nie przestrzegają ograniczenia prędkości do 70 km/h. 
W miejscu tym wielokrotnie dochodziło już do wypadków, z potrąceniem pieszego, niestety także 
śmiertelnych. 

Podsumowując wnosimy o uwzględnienie przez Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Autostrad 
w planach na najbliższe lata przebudowy wskazanych trzech skrzyżowań na terenie gminy Dragacz. 
Priorytetowo prosimy jednak odnieść się do założenia sygnalizacji świetlnej w Dragaczu na skrzyżowaniu 
drogi krajowej nr 16 z drogą gminną nr 0537 015 Dragacz-Michale (przy Urzędzie Gminy Dragacz).  
Zasadność tych inwestycji wynika ze szczegółowej analizy planów drogowych, a także powstania miejsc 
użyteczności publicznej i nowych lub rozbudowujących się osiedli. W wyniku tej przebudowy zapewnimy 
bezpieczny i płynny ruch w najbardziej strategicznych miejscach łączących teren gminy. Proponowane 
zmiany wpisuje się w wieloletni plan inwestycji w zakresie budowy i modernizacji dróg gminnych i są 
niezbędnym elementem planu komunikacyjnego dla całego obszaru gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2C8478-44B6-45E1-B59E-CA4EC7D470BE. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Rada Gminy Dragacz występuje z apelem do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i 
Autostrad o zabezpieczenie w budżecie Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad środków 
na przeprowadzenie przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie Gminy Dragacz.  

Proponowana przebudowa wymienionych w apelu skrzyżowań na terenie Gminy Dragacz 
poprawi znacznie bezpieczeństwo poruszających się użytkowników dróg, zapewni bezpieczny i 
płynny ruch w najbardziej strategicznych miejscach na terenie gminy. Proponowane zmiany 
wpisuje się w wieloletni plan inwestycji w zakresie budowy i modernizacji dróg gminnych i są 
niezbędnym elementem planu komunikacyjnego dla całego obszaru gminy.  

W związku z powyższym zasadne jest, aby Rada Gminy Dragacz wystąpiła z apelem w 
sprawie przebudowy trzech skrzyżowań dróg krajowych na terenie Gminy Dragacz. 
 
 Przewodniczący Rady 

  
Ludwik Borolewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BC2C8478-44B6-45E1-B59E-CA4EC7D470BE. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XLIX/498/24 RADY GMINY DRAGACZ z dnia 27 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


